
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2025-4-92000-22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 37.100,00 -2.150,00 34.950,00
2025-4-92000-63500 INVERSIÓN REPOSICIÓN MOBILIARIO 0,00 920,00 920,00
2025-4-92000-62500 INVERSIÓN NUEVA MOBILIARIO 34.920,00 1.230,00 36.150,00
2025-6-23103-48904 CONVENIOS PLAZAS CAMPAMENTOS DE VERANO 11.350,00 -2.950,00 8.400,00
2025-6-23103-48903 SUBV. ASOCIACIÓN CULTURAL UNIVERSITARIA DINAMIZACIÓN 10.000,00 2.950,00 12.950,00
2025-6-23103-48904 CONVENIOS PLAZAS CAMPAMENTOS DE VERANO 8.400,00 -8.400,00 0,00
2025-6-23103-48905 CONVENIO FUNDACIÓN EUSEBIO SACRISTÁN-DEPORTE ADAPTADO 6.000,00 -4.000,00 2.000,00
2025-3-23103-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 62.121,53 12.400,00 74.521,53
2025-1-43300-2270610 COFINANCIACIÓN PYTO COMERCIO PLAN TRANSFORMACIÓN 31.814,00 -2.717,72 29.096,28
2025-1-43300-48904 CONVENIO VIVERO EMPRESAS 38.900,00 2.717,72 41.617,72
2025-4-92000-22705 PROCESOS ELECTORALES 35.031,00 -1.000,00 34.031,00
2025-4-91200-2260200 PATROCINIO DE EVENTOS 3.000,00 1.000,00 4.000,00
2025-4-92000-12104 R.P.T. 66.354,18 -2.500,00 63.854,18
2025-4-92000-23300 ASISTENCIA TRIBUNALES OPOSICION 66.200,00 2.500,00 68.700,00
2025-4-93200-22701 SEGURIDAD 6.400,00 -1.500,00 4.900,00
2025-4-93400-35200 INTERESES DE DEMORA 85.000,00 1.500,00 86.500,00
2025-3-15320-16000 SEGURIDAD SOCIAL 310.715,09 -14.738,00 295.977,09
2025-3-15320-6190510 OTRAS INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS 540.376,86 14.738,00 555.114,86
2025-1-43001-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 110.023,68 -36.300,00 73.723,68
2025-5-43200-2260200 PATROCINIO DE EVENTOS 0,00 36.300,00 36.300,00
2025-5-33000-13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 68.051,54 -9.743,00 58.308,54
2025-6-32301-62200 INVERSIONES EDIFICIOS Y CONTRUCCINES 0,00 9.743,00 9.743,00
2025-3-15100-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 3.000,00 -1.130,75 1.869,25
2025-3-15100-21400 MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPOTE 355,00 182,11 537,11
2025-3-15100-2260201 PUBLICIDAD EN MEDIOS 0,00 948,64 948,64

Comprobación 0,00
Total modific. 87.129,47

Concepto Denominación Previsión 
Actual Modificación

Previsión 
Definitiva

2025-45106 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS CC.AA. 0,00 23.500,00 23.500,00

Partida Denominación Crédito Actual Modificación
Crédito 

definitivo
2025-6-23102-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 51.700,00 18.000,00 69.700,00
2025-6-23102-22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 0,00 5.500,00 5.500,00

Comprobación 0,00
Total modific. 23.500,00

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 26/2025 mediante transferencia y generación de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 46 del Real Decreto 500/1990, de 20 de
abril, así como lo previsto en los artículos 13 y 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2025, todo ello referente a las
modificaciones presupuestarias mediante transferencia y generación de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 26/2025, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente:

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

ALCALDESA Ante mí, doy fe

GENERACIÓN DE CRÉDITOS

SECRETARÍA GENERAL

Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

Firmado electrónicamente por  D. Pedro Juan Álvarez Álvarez

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación d767af3ce85941a9b1457477799c31ec001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/5054 - Fecha Resolución: 13/06/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

P
ed

ro
 J

u
an

 Á
lv

ar
ez

 Á
lv

ar
ez

13
/0

6/
20

25
A

d
ju

n
to

 S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
13

/0
6/

20
25

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2025-06-13T10:26:35+0200
	SELLADO DE ORGANO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




